ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

ул. Шахтерская, 39, г. Кировское, 86300, тел.+7(85650) 6-11-85
e-mail: admin@kirovskoe.ugletele.com, http://kirovskoe.ugletele.com

Идентификационный код 51006890

П Р О Т О К О Л
заседания общественной комиссии по принятию участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на

территории города Кировское в 2023 году в категории «малые города»
 (далее - Комиссия)

13.02.2023 Кировское                                      № 2

 Председатель Ермаков С.В.

 Секретарь

Жимченко Н.Е.

 Присутствовали

Отсутствовали

Приглашенные

Бабанина А.С., Драпалюк О.Н., Климова  Т.Б., Гапчук А.Я.,
Подгерняк А.С., Потехина Н.К., Россохатая Н.В.,
Судиловский В.В., Шергелашвили В.П., Бондаренко Е.В.

Охота А.А.

Бувалец Л.Н. – директор Парка культуры и отдыха
«Победа»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подсчет итогов сбора предложений от населения города Кировское и

определение общественной территории, в отношении которой поступило

наибольшее количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды на территории города

Кировское в 2023 году в категории «малые города», согласно опросного листа

приема предложений от населения по выбору общественной территории города

Кировское для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023 году.

Докладчик: Жимченко Н.Е.

2. Определение предложений от населения о предлагаемых мероприятиях

и функций общественной территории в рамках участия во Всероссийском

2
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

общественной территории - Парка культуры и отдыха «Победа».

Докладчик: Жимченко Н.Е.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Подсчет итогов сбора предложений от населения города Кировское и

определение общественной территории, в отношении которой поступило

наибольшее количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды на территории города

Кировское в 2023 году в категории «малые города», согласно опросного листа

приема предложений от населения по выбору общественной территории города

Кировское для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023 году.

 СЛУШАЛИ:
Жимченко Н.Е. – 18.01.2023 на заседании общественной комиссии по

принятию участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды на территории города Кировское в 2023 году в
категории «малые города» принято решение об участии администрации города
Кировское во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «малые города» в 2023 году.

В соответствии с распоряжением главы администрации города Кировское
от 23.01.2023 № 9 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023
году», с 27 января 2023 года по 07 февраля 2023 года включительно были
объявлены датами приема предложений от населения об общественной
территории, на которой будет реализовываться проект благоустройства в
рамках Всероссийского конкурса.
 Перечень общественной территории, для голосования по общественной

территории, на которой будет реализовываться проект: территория Парка
культуры и отдыха «Победа», территория Аллеи Славы, и иная общественная

территория города.
 На основании «Опросного листа приема предложений от населения по
выбору общественной территории города Кировское для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в категории «малые города» в 2023 году» был произведен опрос  мнения
граждан по выбору общественной территории для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории
«малые города» в 2023 году.
 Итоги опроса и предложений в результате подсчета поступивших
предложений определены следующие:

1. Официальная страница администрации города Кировское в социальной
сети «Вконтакте». Всего поступило предложений: 122.

№ п/п Наименование/месторасположение
общественной территории

Отметка о выборе территории/
чел.

3

1 Парк культуры и отдыха «Победа» 88

2 Аллея Славы  19
 3 Иная общественная территория города 15

                                                            ВСЕГО: 122

 2. Официальная страница администрации города Кировское в социальной
сети «Одноклассники». Всего поступило предложений: 18.

№ п/п Наименование/месторасположение
общественной территории

Отметка о выборе территории

1 Парк культуры и отдыха «Победа» 10

2 Аллея Славы  4

3 Иная общественная территория города 4
                                                            ВСЕГО: 18

 3. Официальная страница администрации города Кировское в социальной
сети мессенджере Telegram. Всего поступило предложений: 78.

№ п/п Наименование/месторасположение
общественной территории

Отметка о выборе территории

1 Парк культуры и отдыха «Победа» 58
2 Аллея Славы  18
3 Иная общественная территория города 2

                                                            ВСЕГО: 78

 4. Отдел градостроительства и архитектуры) администрации города
Кировское. Всего поступило предложений: 144.

№ п/п Наименование/месторасположение
общественной территории

Отметка о выборе территории

1 Парк культуры и отдыха «Победа» 113

2 Аллея Славы  20

3 Иная общественная территория города 9

4 Испорченные бланки 2

                                                            ВСЕГО: 144

По итогам сбора предложений на 07.02.2023 включительно:

      - всего поступило предложений: 362;
- предложения разделились следующим образом:

№ п/п Наименование/месторасположение
общественной территории

Количество
предложений

голосов

% соотношение

4

1 Парк культуры и отдыха «Победа» 269 74,31

2 Аллея Славы  61 16,85

3 Иная общественная территория города 30 8,29

4 Испорченные бланки 2 0,55

Наибольшим количеством предложений (голосов), поступивших от
граждан для реализации проекта создания комфортной городской среды с
целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в категории «малые города» на территории
города Кировское признана общественная территория - Парк культуры и
отдыха «Победа».

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению и утвердить результаты проведенного до

07.02.2023 включительно голосования по выбору общественной территории, на
которой будет реализовываться проект.

Итоги голосования:
«ЗА» - 12
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

1.2. Определить общественную территорию, набравшую наибольшее

количество голосов - Парк культуры и отдыха «Победа» в городе Кировское,
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2023 году.

Итоги голосования:
«ЗА» - 12

          «ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. Определение предложений от населения о предлагаемых мероприятиях

и функций общественной территории в рамках участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

общественной территории - Парка культуры и отдыха «Победа».

СЛУШАЛИ:
Жимченко Н.Е. – согласно Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды, утвержденных Постановлением Правительства Российской

5
Федерации от 07.03.2018 № 237) в течение трех календарных дней после

определения общественной территории, в отношении которой поступило

наибольшее количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды на территории города

Кировское в 2023 году в категории «малые города», согласно опросных листов
приема предложений от населения - Парк культуры и отдыха «Победа» в

городе Кировское, необходимо определить дату начала приема предложений от

населения и предлагаемых мероприятиях и функций общественной территории

- Парка культуры и отдыха «Победа» в городе Кировское, в рамках участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды общественной территории. Продолжительность приема предложений

(согласно Правил предоставления средств государственной поддержки из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для

поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от

07.03.2018 № 237) не может быть менее 10 календарных дней со дня

опубликования решения органа местного самоуправления.

ВЫСТУПИЛИ:
Бабанина А.С., Бувалец Л.Н., Гапчук А.Я., Драпалюк О.Н., Подгерняк

А.С., Потехина Н.К., Россохатая Н.В., Судиловский В.В., Шергелашвили В.П.
Ермаков С.В. - с предложениями о мероприятиях и функциях общественной
территории - Парка культуры и отдыха «Победа» в городе Кировское:

- ремонт существующих тротуаров, проездов, проходов с заездами для
колясок и создание новых пешеходных и велосипедных дорожек;

- устройство энергоэфективного наружного освещения;
- установка скамеек (со спинками), урн;
- обустройство спортивных зон для активного отдыха, устройство

спортивной площадки (воркаут);
- обустройство детской площадки современным игровым оборудованием;
- организация развлечения для детей дошкольного и младшего школьного

возраста;
- реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и кустарников, с

учетом удаления старых (аварийных) деревьев;
- подключение объекта к системам видеонаблюдения, оповещения

(радио);
- создание зоны общественного питания и торговли с обустройством

мобильных сооружений (в том числе сооружения административного
назначения).

РЕШИЛИ:
2.1. Объявить с 15 февраля 2023 года по 28 февраля 2023 года

включительно датами приема предложений от населения о предлагаемых
мероприятиях и функции общественной территории - Парка культуры и отдыха

6
«Победа» в городе Кировское в рамках участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды.

2.2. Предложить для утверждения бланк опросного листа приема

предложений от населения о мероприятиях и функции общественной
территории Парка культуры и отдыха «Победа» в рамках участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в категории «малые города» в 2023 году, согласно обговоренных
мероприятий.

Итоги голосования:
«ЗА» - 12
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

 2.3. Отделу градостроительства и архитектуры администрации города
Кировское:
 -  подготовить в срок до 14.02.2023 года включительно соответствующий
проект распоряжения главы администрации города Кировское «О принятии
предложений от населения города Кировское в рамках принятия участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды на территории города Кировское в 2023 году в категории малые города».

Итоги голосования:
«ЗА» - 12
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2.4.  Осуществить прием предложений от жителей города Кировское:
-  отделу информационно - компьютерного обеспечения (Подгерняк)  на

официальном сайте администрации города Кировское, а также на официальных
страницах администрации города Кировское и в социальных сетях ВКонтакте,
Одноклассники и мессенджере Telegram (круглосуточно);

2.5.  Осуществить прием предложений от жителей города Кировское:
-   в кабинете 308, 309 отдела градостроительства и архитектуры

администрации города Кировское в рабочие часы.

Итоги голосования:
«ЗА» - 12
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

 2.6. Отделу информационно - компьютерного обеспечения
администрации города Кировское (Подгерняк):
  - в день принятия распоряжения обеспечить опубликование на
официальном      сайте      администрации      города      Кировское     настоящего
распоряжения и опросного листа приема предложений по выбору
общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших

7
проектов создания комфортной городской среды на территории города
Кировское в 2023 году в категории «малые города» (прилагается);

Итоги голосования:
«ЗА» - 12
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2.7.   Отделам градостроительства и архитектуры и информационно -

компьютерного  обеспечения  администрации  города  Кировское предоставить
опросные листы секретарю Комиссии для рассмотрения итогов опроса жителей на

очередном заседании.

Итоги голосования:
«ЗА» - 12
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Глава администрации
города Кировское,
председатель Комиссии                                                          С.В. Ермаков

Протокол составил:
главный специалист отдела
градостроительства и архитектуры                                       Н.Е. Жимченко